[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 28 сентября 2011 года № 46
Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2011 года
        Проанализировав имеющиеся данные об изменении стоимости жилья на первичном и вторичном рынке на территории МО Хваловское сельское поселение,  учитывая индекс-дефлятор  на 4 квартал 2011 года, определяемый на основании ежеквартальных индексов-дефляторов Минэкономразвития России,  Совет депутатов МО Хваловское сельское поселение

решил:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию   Хваловское сельское поселение на 4 квартал 2011 года в размере 34478,00 рублей (тридцать четыре тысячи  четыреста семьдесят восемь рублей 00 копеек), согласно приложения № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального      опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
С.М. Бугай
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                             решением совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

№ 46 от 28.09.2011 года
 (приложение)
Определение средней рыночной стоимости

одного квадратного метра площади жилья на 4 квартал 2011 года

Кр. х (Ст. дог.  + Ст. кред. )+ Ст. строй
1. СР. кв. м. = -------------------------------------------,

N
Где Ср. кв.м. - среднее значение 1 кв. метра общей площади жилья по МО;

Кр - коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя,  направленную на оплату риэлтеров, нотариусов, государственной пошлины и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимостью.

Данный коэффициент равен 0,92 (методика определения норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 12 апреля 2006 года № 34);

Ст. дог. - стоимость 1 кв. метра  общей площади жилья типовых жилых домов по данным договоров на приобретение (строительство);

Ст. кред. - стоимость 1 кв. метра общей площади жилья типовых жилых домов по данным кредитных организаций  (банков) по оформленным сделкам, ипотечным и потребительским кредитами, выданными на приобретение жилья;

Ст. строй. - стоимость 1 кв. метра общей площади жилья типовых жилых домов по данным   администрации МО г. Волхов МУКС;

N - количество показателей,  используемых при расчете.

                  0,92 х (31343 + 39000) + 38415,57

Ср. кв. м. =-----------------------------------------------------    =  34377,04

                                      3

2. СР. ст. кв. м. =  Ср. кв. м.  х  Кдефл,

где Ср. ст. кв. м. - норматив средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади на 4 квартал 2011 года  с учетом индексов - дефляторов;

Кдефл. - дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов-дефляторов Минэкономразвития России

СР. ст. кв. м. = 34377,04 х 101,0 = 34478,00   рублей
PAGE